

# Bornholms Museumsforenings tur til Venezia og Ravenna

28. september – 5. oktober 2024



## 28. september

Kl. 11.25: Afgang med Norwegian Kbh. lufthavn ankomst Venezia Marco Polo 13.30. Herfra bus til vores hotel i Mestre \*\*\*\* Laguna Palace <https://www.nh-hotels.com/en/hotel/nh-venezia-laguna-palace>.

Resten af dagen til fri disposition evt. til en hyggelig gåtur i Mestre eller bus (lige ved hotellet) ind til Venezia.

## 29. september

Kl. 9.30: Afgang fra hotellet med bus til Venezia og videre med vaporettonen til Biennalen, hvor vi ser nogle af de vigtigste nationale pavilloner i Giardini, herunder selvfølgelig den danske pavillon med den grønlandske kunstner Inuuteq Storch og den store kuraterede udstilling i Arsenale.

Retur til hotellet på egen hånd.



### 30. september

Kl. 9.30: Afgang fra hotellet. Med bus til Venezia. Fra Piazzale Roma går vi til et af de ældste stadig eksisterende historiske væverier Tessitura Luigi Bevilacqua, grundlagt 1499, hvor man stadig væver de fornemme stoffer på de gamle væve fra 1875.

Vi fortsætter mod Rialtobroen og laver et pitstop i Venezias ældste bacaro, Cantino do Mori, byens ældste bar, grundlagt 1462. Her er der mulighed for at indtage en "ombra" – et glas i skyggen – og nyde et par af de små lækre hapsere fra det spændende udvalg. Herfra fortsætter vi videre til Markuspladsen og derfra forbi Corte Morosina og kirken SS Apostoli med Tiepolos altertavle, videre til Venezias mest spektakulære supermarkeder indrettet i en historisk teaterbygning. Efter lidt tid til shopping fortsætter vi til Tintoretto's hus, tæt på Chiesa della Madonna dell Orto med en fantastisk samling kunst, herunder ikke mindre end 10 værker af Tintoretto. Herfra går vi den korte vej tilbage til Piazzale Roma, hvor vores bus hjem kører fra. Der er naturligvis mulighed for at "hoppe af" på vejen, og selv finde nye spændende steder i byen.

Hjemtur fra Piazzale Roma på egen hånd.



### 1. oktober

Vi forlader hotellet i Venezia og begiver os afsted mod Ravenna på en heldagstur med bus, hvor vi gør stop i Ferrara, Tresigallo og Abbazia di S. Maria di Pomposa inden vi når frem til vores \*\*\*hotel Mosaico i Ravenna <https://www.hotelmosaico.it>

Ferrara er en ægte renæssanceby, hvor vi går en lille tur rundt i byen og ser Castello Estense, den hæbræiske ghetto og byens hjerte, Piazza Trento e Trieste. Derfra fortsætter vi til Tresigallo, en uanseelig landsby, som Italiens fascistiske landbrugsminister fra 1927 -34 omdannede til et fascistisk utopia. Vi kører videre og besøger Abbazia di S. Maria di Pomposa, et af Italiens fineste middelalderlige klostre, inden vi ved aftenstid når vores hotel i Ravenna.





## 2. oktober

Gåtur i Ravenna, hvor vi besøger alle de berømte monumenter, Sant'Apollinare Nuovo, San Vitale, Galla Placidias gravmæle, det neoniske og det arianske baptisterium.



## 3. oktober

Afgang fra hotellet kl. 10.00. Vi kører med bus til Sant'Appolinare in Classe og derfra til en hyggelig vingård, hvor vi spiser frokost (vin på egen regning) inden vi returnerer til Ravenna.



## 4. oktober

På egen hånd i Ravenna. Tid til indkøb og måske besøg i det nærliggende Theoderiks gravmæle, Andreaskapellet eller det ærkebiskoppelige museum.

Om aftenen fælles afskedsmiddag på en hyggelig restaurant i Ravenna.



5. oktober

Afgang fra hotellet med bus til lufthavnen i Venezia. Afgang kl. 14.10, ankomst Kbh. kl. 16.10.

**Pris**

Pris pr. person (*medlemmer af Bornholms Museumsforening*):

I delt dobbeltværelse kr. 13.995,-

Enkeltværelsestillæg kr. 2.995,-

**Prisen omfatter:**

Fly København – Venezia t/r med Norwegian (23kg. bagage + håndbagage)

Hotel \*\*\*\* Laguna Palace i Mestre og Hotel \*\*\*Mosaico i Ravenna (begge inkl. morgenmad)

Transfer lufthavn Venezia – hotel i Mestre

Lokaltransport Mestre – Venezia samt 1 dags fri vaporettotransport i Venezia

Busudflugt/transport Venezia – Ravenna

Frokost på udflugtsdagen i Ravenna (ekskl. vin)

Afskedsmiddag i Ravenna

Transfer Ravenna – lufthavnen i Venezia

Entréer til de nævnte seværdigheder i Venezia og Ravenna

Lokale skatter

**Ikke inkluderet:**

Rejse- og afbestillingsforsikring.

**Tilmelding:**

Bindende tilmelding til Vibeke Dam Andersen på [vda@bornholms-kunstmuseum.dk](mailto:vda@bornholms-kunstmuseum.dk) senest d. 2. juni 2024.

Medlemsnummer til Bornholms Museumsforening oplyses ved tilmelding.

Depositum på kr. 4000,- (pr. person) betales sammen med tilmeldingen.